
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ДУХОВЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отЯ  О! Ш! № В
Об установлении среднего размера 
платы, взимаемой, с родителей 
(законных представителей),
за присмотр и уход за детьми 
в муниципальных образовательных
организациях, 
образовательную 
дошкольного 
на территории 
образования

реализующих
программу

образования
муниципального
«Духовщинский

район» Смоленской области

<

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», областным законом от 31.10.2013 
№ 122-з «Об образовании в Смоленской области» Администрация муниципального 
образования «Духовщинский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 февраля 2021 года* средний размер платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми 
в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования на территории муниципального образования 
«Духовщинский район» Смоленской области, исчисленный согласно прилагаемому 
расчету:

- в группах с 12-часовым режимом пребывания детей в возрасте от 1 до 3 лет -  
в размере 101,40 (Сто один рубль 40 копеек) в день;

- в группах с 12-часовым режимом пребывания детей в возрасте от 3 до 7 лет -  
в размере 126,22 (Сто двадцать шесть рублей 22 копейки) в день.

2. Применять средний размер платы, указанный в пункте 1 настоящего 
постановления, для определения размера компенсации платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми 
в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную



z

программу дошкольного образования на территории муниципального образования 
«Духовщинский район» Смоленской области.

3. Признать утратившим силу с 1 февраля 2021 года постановление 
Администрации муниципального образований «Духовщинский район» Смоленской 
области от 22.01.2018 № 18 «Об установлении среднего размера платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми 
в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования, находящихся на территории муниципального 
образования «Духовщинский район» Смоленской области».

Глава муниципального образования 
«Духовщинский район»
Смоленской области

4

4



♦

Приложение
к постановлению Администрации 
муниципального образования 
«Духовщинский район» 
Смоленской области
от « / О! 2 0 #  г. №

РАСЧЕТ
среднего размера'платы, взимаемой с родителей (законных представителей), 

за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования на территории муниципального образования 
«Духовщинский район» Смоленской области

Период пребывания- 12 часов

Возраст/
параметры

Рпит. Рхоз.=
25,14/22

Рлич.=
14,70/22

| Рреж.дня -  ] 
104,36/22

Р. в день 
(руб.)

от 1 до 3 лет 94,84 1,14 0,67 4.75 101,40

от 3 до 7 лет 119,66 1,14 1 0.67 4,75 126,22

Среднее количество рабочих дней месяца -  22 дня.

Плата рассчитана по формуле:

Р = Рпит. + Рхоз. + Рлич. + Рреж.дня, где:

Р - размер платы за присмотр и уход за ребенком за один день пребывания 
в организации;

Рпит. - затраты на организацию питания;
Рхоз. - затраты на хозяйственно-бытовое обслуживание:
Рлич. - затраты на обеспечение соблюдения личной гигиены:
Рреж.дня - затраты на соблюдение режима дня.


